

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度佐波川管内河道掘削他工事
工事地名	山口県防府市中山地先外3地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和7年3月	12) 設計年月	令和7年1月
2) 事務所名	山口河川国道事務所 河川管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6052010008	14) 単価適用年月	2025年2月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	376日間 自 令和7年3月21日 (当初) 至 令和8年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	山口県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	防府	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	佐波川	22) 処分費等	33,063,300
		23) 公告日	令和7年1月21日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:

設計内訳書

工事名	令和6年度佐波川管内河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持 【中山地区】		式	1		36,337,452				
堤防養生工		式	1		35,155,852				
伐木除根工		式	1		35,155,852				
伐木・伐竹(複合)	伐竹	m2	17,500	311.1	5,444,250			単-1号	
伐木伐竹運搬	伐竹・竹根	m3	2,737	4,146	11,347,602			単-2号	
処分費	伐竹	m3	2,249	6,000	13,494,000			単-3号	
処分費	竹根	m3	487	10,000	4,870,000			単-4号	
仮設工		式	1		1,181,600				
交通管理工		式	1		1,181,600				
交通誘導警備員		人日	80	14,770	1,181,600			単-5号	
直接工事費		式	1		36,337,452				
共通仮設費		式	1		1,751,000				

設計内訳書

工事名	令和6年度佐波川管内河道掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		249,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		249,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		1,502,000			
純工事費			式	1		38,088,452			
現場管理費			式	1		7,418,000			
工事原価			式	1		45,506,452			
一般管理費等			式	1		11,682,525			
工事価格			式	1		110,040,000			
消費税相当額			式	1		11,004,000			
工事費計			式	1		121,044,000			

設計内訳書

工事名	令和6年度佐波川管内河道掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸 【真尾地区】		式	1		22,017,622				
河川土工		式	1		8,851,970				
掘削工		式	1		2,369,120				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	4,100	309.7	1,269,770				単-1号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	630	1,745	1,099,350				単-2号
残土処理工		式	1		6,482,850				
整地	残土受入れ地での処理	m3	3,500	122.2	427,700				単-3号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	3,470	1,745	6,055,150				単-4号
堤防養生工		式	1		11,984,052				
伐木除根工		式	1		11,984,052				
伐木・伐竹(複合)	伐竹	m2	5,000	311.1	1,555,500				単-5号
伐木伐竹運搬	伐竹・竹根	m3	936	3,757	3,516,552				単-6号

設計内訳書

工事名	令和6年度佐波川管内河道掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費		伐竹	m3	612	6,000	3,672,000			単-7号
処分費		竹根	m3	324	10,000	3,240,000			単-8号
仮設工			式	1		1,181,600			
交通管理工			式	1		1,181,600			
交通誘導警備員			人日	80	14,770	1,181,600			単-9号
直接工事費			式	1		22,017,622			
共通仮設費			式	1		1,476,000			
共通仮設費			式	1		217,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		217,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		1,259,000			
純工事費			式	1		23,493,622			
現場管理費			式	1		6,255,000			

設計内訳書

工事名	令和6年度佐波川管内河道掘削他工事					事業区分		河川改修	
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1		29,748,622				

設計内訳書

工事名	令和6年度佐波川管内河道掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持 【小野地区】		式	1		13,233,998				
堤防養生工		式	1		12,347,798				
伐木除根工		式	1		12,347,798				
伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工)	m2	3,000	209.5	628,500			単-1号	
伐木・伐竹(複合)	伐竹	m2	4,300	311.1	1,337,730			単-2号	
伐木伐竹運搬	伐採木・根株	m3	170	2,332	396,440			単-3号	
伐木伐竹運搬	伐竹・竹根	m3	804	3,757	3,020,628			単-4号	
処分費	伐採木	m3	115	6,050	695,750			単-5号	
処分費	根株	m3	55	6,050	332,750			単-6号	
処分費	伐竹	m3	526	6,000	3,156,000			単-7号	
処分費	竹根	m3	278	10,000	2,780,000			単-8号	
仮設工		式	1		886,200				

設計内訳書

工事名	令和6年度佐波川管内河道掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		886,200			
交通誘導警備員			人日	60	14,770	886,200			単-9号
直接工事費			式	1		13,233,998			
共通仮設費			式	1		674,000			
共通仮設費			式	1		107,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		107,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		567,000			
純工事費			式	1		13,907,998			
現場管理費			式	1		2,886,000			
工事原価			式	1		16,793,998			

設計内訳書

工事名	令和6年度佐波川管内河道掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 【庄方地区】		式	1		2,930,771				
河川土工		式	1		1,551,882				
掘削工		式	1		464,550				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,500	309.7	464,550			単-1号	
残土処理工		式	1		1,087,332				
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,500	122.2	183,300			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	1,460	619.2	904,032			単-3号	
仮設工		式	1		1,378,889				
工事用道路工 1号仮設坂路		式	1		788,089				
工事用道路盛土		m3	630	125.8	79,254			単-4号	
敷砂利 坂路舗装(A)	C-30 敷厚 100mm	m2	146	554.8	81,000			単-5号	
工事用道路盛土撤去		m3	650	224.5	145,925			単-6号	

設計内訳書

工事名	令和6年度佐波川管内河道掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	650	619.2	402,480			単-7号
整地		残土受入れ地での処理							
			m3	650	122.2	79,430			単-8号
交通管理工			式	1		590,800			
交通誘導警備員			人日	40	14,770	590,800			単-9号
直接工事費			式	1		2,930,771			
共通仮設費			式	1		1,607,632			
共通仮設費			式	1		1,215,632			
準備費			式	1		1,157,632			
木根等処分費			式	1		1,157,632			内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1		58,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		392,000			
純工事費			式	1		4,538,403			

設計内訳書

工事名	令和 6 年度佐波川管内河道掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		1,770,000				
工事原価		式	1		6,308,403				

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

一式当たり内訳書

木根等処分費
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬（伐木除根）	機械施工 有り 無し 22.5km以下 全ての費用	m 3	136	2,462	334,832			CB320580
処分費（m 3）		m 3	92	6,050	556,600			WB020051 単一 11号
処分費（m 3）		m 3	44	6,050	266,200			WB020051 単一 12号
合 計					1,157,632			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	伐木・伐竹(複合)	伐竹	単位	m2	数量	1	単価	311.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹（複合）		伐竹 有り 機械施工 全ての費用	m 2	1	311.1	311.1	CB320590	
計						311.1		
単価						311.1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	伐木伐竹運搬	伐竹・竹根	単位	m3	数量	1	単価	4,146
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 有り 60.0km以下 全ての費用	m 3	1	4,146	4,146	CB320580	
計						4,146		
単価						4,146	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一3号	処分費	伐竹	単位	m3	数量	1	単価 6,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（m3）			m3	1	6,000	6,000	WB020051 単一 6号
計						6,000	
単価						6,000	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一4号	処分費	竹根	単位	m3	数量	1	単価 10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（m3）			m3	1	10,000	10,000	WB020051 単一 7号
計						10,000	
単価						10,000	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,770	14,770	WB010212 単一 8号	
計						14,770		
単価						14,770	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	6,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		伐竹	m ³	100	6,000	600,000		
計						600,000		
単価						6,000	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		竹根	m ³	100	10,000	1,000,000		
計						1,000,000		
単価						10,000	円／m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	14,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	14,768	14,768		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						14,770		
単価						14,770	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	309.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	309.7	309.7	CB210100	
計						309.7		
単価						309.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,745
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.5km以下	m 3	1	1,745	1,745	CB210110	
計						1,745		
単価						1,745	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	122. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	122. 2	122. 2	CB210610	
計						122. 2		
単価						122. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 745
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 トラック山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11. 5km以下	m 3	1	1, 745	1, 745	CB210110	
計						1, 745		
単価						1, 745	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	伐木・伐竹(複合)	伐竹	単位	m2	数量		単価	
						1		311.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹（複合）		伐竹 有り 機械施工 全ての費用					CB320590	
			m 2	1	311.1	311.1		
計						311.1		
単価						311.1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	伐木伐竹運搬	伐竹・竹根	単位	m3	数量		単価	
						1		3,757
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 有り 43.5km以下 全ての費用					CB320580	
			m 3	1	3,757	3,757		
計						3,757		
単価						3,757	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一7号	処分費	伐竹	単位	m3	数量	1	単価 6,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（m3）			m3	1	6,000	6,000	WB020051 単一 10号
計						6,000	
単価						6,000	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一8号	処分費	竹根	単位	m3	数量	1	単価 10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（m3）			m3	1	10,000	10,000	WB020051 単一 11号
計						10,000	
単価						10,000	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14,770	14,770	WB010212 単一 12号	
計						14,770		
単価						14,770	円／人日	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－10号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	6, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		伐竹	m 3	100	6, 000	600, 000		
計						600, 000		
単価						6, 000	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-11号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	10, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		竹根	m 3	100	10, 000	1, 000, 000		
計						1, 000, 000		
単価						10, 000	円／m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14,768	14,768		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						14,770		
単価						14,770	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工)	単位	m2	数量	1	単価	209.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹（複合）		伐木(機械施工) 有り 機械施工 全ての費用	m 2	1	209.5	209.5	CB320590	
計						209.5		
単価						209.5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	伐木・伐竹(複合)	伐竹	単位	m2	数量	1	単価	311.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹（複合）		伐竹 有り 機械施工 全ての費用	m 2	1	311.1	311.1	CB320590	
計						311.1		
単価						311.1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	伐木伐竹運搬	伐採木・根株	単位	m3	数量		単価	
						1		2,332
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 無し 19.0km以下 全ての費用					CB320580	
			m 3	1	2,332	2,332		
計						2,332		
単価						2,332	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	伐木伐竹運搬	伐竹・竹根	単位	m3	数量		単価	
						1		3,757
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 有り 43.5km以下 全ての費用					CB320580	
			m 3	1	3,757	3,757		
計						3,757		
単価						3,757	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	処分費	伐採木	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1 6,050	
処分費（m3）			m3	1	6,050	6,050	WB020051 単一 10号	
計						6,050		
単価						6,050	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	処分費	根株	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1 6,050	
処分費（m3）			m3	1	6,050	6,050	WB020051 単一 11号	
計						6,050		
単価						6,050	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	処分費	伐竹	単位	m3	数量	1	単価	6,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3）			m3	1	6,000	6,000	WB020051 単一 12号	
計						6,000		
単価						6,000	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	処分費	竹根	単位	m3	数量	1	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3）			m3	1	10,000	10,000	WB020051 単一 13号	
計						10,000		
単価						10,000	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14, 770	14, 770	WB010212 単一 14号	
計						14, 770		
単価						14, 770	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単－10号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価 6,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		伐採木	m ³	100	6,050	605,000	
計						605,000	
単価						6,050	円／m ³

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単－11号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価 6,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		根株	m ³	100	6,050	605,000	
計						605,000	
単価						6,050	円／m ³

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単－12号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価 6,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		伐竹	m ³	100	6,000	600,000	
計						600,000	
単価						6,000	円／m ³

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単－13号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価 10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		竹根	m ³	100	10,000	1,000,000	
計						1,000,000	
単価						10,000	円／m ³

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	14,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	14,768	14,768		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						14,770		
単価						14,770	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 309.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	309.7	309.7	CB210100	
計						309.7		
単価						309.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価 122.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	122.2	122.2	CB210610	
計						122.2		
単価						122.2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 619.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m 3	1	619.2	619.2	CB210110
計						619.2	
単価						619.2	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一4号	工事用道路盛土		単位	m3	数量	1	単価 125.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	125.8	125.8	CB210610
計						125.8	
単価						125.8	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	敷砂利 坂路舗装(A)	C-30 敷厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
						100		554.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	10	748	7,480	CB210510	
クラッシャーラン		C-30						
			m 3	12	4,000	48,000		
計						55,480		
単価						554.8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	工事用道路盛土撤去		単位	m3	数量		単価	
						1		224.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	224.5	224.5	CB210020	
計						224.5		
単価						224.5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	619.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m 3	1	619.2	619.2	CB210110	
計						619.2		
単価						619.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	122.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	122.2	122.2	CB210610	
計						122.2		
単価						122.2	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14,770	14,770	WB010212 単一 10号	
計						14,770		
単価						14,770	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14,768	14,768		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						14,770		
単価						14,770	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	6,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		伐採木	m 3	100	6,050	605,000		
計						605,000		
単価						6,050	円／m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	6,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		根株	m 3	100	6,050	605,000		
計						605,000		
単価						6,050	円／m 3	